112. Si vos paroles ne sont pas d'accord avec votre situation...

114. Dave est un valet dans l'*Andrienne* de Térence.

119. Peignez d'après la renommée, ou, si vous inventez, que tout soit d'accord dans votre fiction.

120. Achille vengé, et par-là, honoré par les Dieux.

123. La magicienne Médée. -- Ino, une des filles de Cadmus.

129. Vous faites mieux de

mettre en action un sujet tiré de l'Iliade, que...

131. Le sujet le plus commun deviendra votre bien propre, si...

132. *Orbem patulum*; cette expression tient sans doute à quelque jeu des Anciens, que nous ne connaissons pas.

136. Un poète cyclique, ainsi appelé, parce qu'il renfermait dans un poème tout le cercle de la vie d'un héros, toute la suite d'une histoire.

- « Fortunam Priami cantabo et nobile bellum. »  
 Quid dignum tanto feret hic promissor hiatus?  
 Parturient montes, nascetur ridiculus mus.
- 140 Quantò rectius hic qui nil molitur ineptè :  
 « Dic mihi, Musa, virum, captæ post tempora Trojæ,  
 « Qui mores hominum multorum vidit et urbes. »  
 Non fumum ex fulgore, sed ex fumo dare lucem  
 Cogitat, ut speciosa dehinc miracula promat,
- 145 Antiphaten Scyllamque et cum Cyclope Charybdiæ.  
 Nec reditum Diomedis ab interitu Meleagri,  
 Nec gemino bellum Trojanum orditur ab ovo.  
 Semper ad eventum festinat, et in medias res,  
 Non secus ac notas, auditorem rapit; et, quæ
- 150 Desperat tractata nitescere posse, relinquit.  
 Atque ita mentitur, sic veris falsa remiscet,  
 Primo ne medium, medio ne discrepet imum.  
 Tu, quid ego, et populus mecum desideret, audi.  
 Si plausoris egēs aulæa manentis, et usque
- 155 Sessuri donec cantor Vos plaudite dicat :  
 Aetatis cujusque notandi sunt tibi mores,  
 Mobilibusque decor naturis dandus et annis.  
 Reddere qui voces jam scit puer, et pede certo  
 Signat humum, gestit paribus colludere, et iram
- 160 Colligit ac ponit temerè, et mutatur in horas.  
 Imberbus juvenis, tandem custode remoto,  
 Gaudet equis canibusque et aprici gramine campi;  
 Cereus in vitium flecti, monitoribus asper,  
 Utilium tardus provisor, prodigus æris,
- 165 Sublimis, cupidusque, et amata relinquere pernix.  
 Conversis studiis, ætas animusque virilis  
 Quærit opes et amicitias, inservit honori,  
 Commisisse cavet quod mox mutare laboret.

147. *Ab ovo gemino*, aux deux œufs de Leda.

154. *Aulæum*, tapisserie qui se levait à la fin du spectacle pour cacher le lieu de la scène.

157. Il faut donner aux caractères

qui changent avec l'âge, toutes les nuances qui leur sont propres.